

Invitasjon til

FORSKNING I FRILUFT 2021

FRILUFTSLIV OG HØSTINGSTRADISJONER I 150 ÅR

SCANDIC HAMAR, 1. OG 2. DESEMBER



NORSK 
FRILUFTSLIV
www.norskfriluftsliv.no



**Norges Jeger-
og Fiskerforbund**

Konferansen arrangeres av Norsk Friluftsliv, i samarbeid med Norges Jeger- og Fiskerforbund, Innlandet fylkeskommune og Forum for natur og friluftsliv Innlandet. Konferansen støttes økonomisk av Forskningsrådet og Miljødirektoratet.

Norsk Friluftsliv har, sammen med Norges Jeger og Fiskerforbund og øvrige samarbeidspartnere, gledet av å ønske velkommen til et stort og spennende konferanseprogram.

ONSDAG 1. DESEMBER

10:00 – REGISTRERING

PLENUM

11:00 – Velkommen til Forskning i friluft 2021 - Knut Herland, styreleder i Norsk Friluftsliv

Velkommen til Innlandet - Even Aleksander Hagen, fylkesordfører

Friluftslivsforskningen i Norge - på tide med et krafttak - Annette Bischoff, USN og Kirsti Pedersen Gurholt, NIH

Åpningsinnlegg - statsråd Espen Barth Eide, Klima- og miljødepartementet

Fra en stortingsrepresentant om friluftsliv - Mani Hussaini, medlem av Energi og miljøkomiteen og ansvaret for friluftsliv i Ap

Klimaendringer og framtidens jakt og fiske - Nils Christian Stenseth, UiO, Bernt Erik Sæther, NTNU og Rolf Anker Ims, UiT

13:00 – LUNSJ

1 BÆREKRAFTIG FORVALTNING

14:00 – Besøksstrategier for norske verneområder: Erfaring fra evaluering av forvaltningsordning for nasjonalparker og andre verneområder - Aase Kristine Lundberg, Nordlandsforskning, m. fl.

Slitasjeutvikling på leirplasser og stier i Femundsmarka nasjonalpark over 30 år: Verre eller bedre? - Sindre Kolstad Valan, NMBU, m. fl.

Kunsten å overtale: Hvordan kommunikasjonstiltak påvirker atferd i naturområder - Sofie Kjendlie Selvaag, NINA m. fl.

Besøksforvaltning som integrert del av kommunal planlegging? - Jan Vidar Haukeland, TØI og Knut Bjørn Stokke, NMBU

Erfaring med "annen byggegrense" i strandsonoplanleggingen - Knut Bjørn Stokke, NMBU

15:40 – PAUSE

2 FYSISK OG PSYKISK HELSE

14:00 – Hverdagens valg – en ny sti i dag? Eller samme som i går? Kvaliteter ved hverdagens gåturer - Kirsten Wielandt Houe og Annette Bischoff, USN

Naturen kan noget særligt! Evaluering af projekt Sund i Naturen - Søren Andkjær, Astri Ishøj og Trine Top Klein-Wengel, Syddansk Universitet

Inn i naturen: En kritisk realistisk utforskning av friluftsterapi for ungdommer - Carina Ribe Fernee, Sørlandet sykehus HF

Norsk pilegrimsvandring som friluftsterapi - Nanna Natalia Jørgensen, HiVolda

Friluftslivet under Covid-19 pandemien – erfaringer og trender i Sverige - Andreas Skriver Hansen, Göteborgs universitet, m.fl.

15:40 – PAUSE

1 fortsetter

16:10 – Likestilt friluftsliv? Kjønnsperspektiv på bruk og forvaltning av natur - Aase Kristine Lundberg, Nordlandsforskning, m. fl.

Friluftslivsutøvelse og ulv: En undersøkelse blant personer bosatt i ulvesona - Petter Erik Leirhaug, NIH og Inger Aarstad Berg, INN

Mark eller park? En historisk studie av Oslomarkas fremvekst - Iver Mytting, NIH

Klimaendringene sine konsekvenser for friluftslivet - Eivind Brendehaug, Vestlandsforskning

Klimatilpassing for norsk fotturisme: Et casestudie i Jotunheimen - Merete Kvamme Fabritius og Bjørn Vidar Vangelsten, Nordlandsforskning

2 fortsetter

16:10 – Å sanke pauser i naturen - Lise Katrine Jepsen Trangsrud, USN

Det blå kalder! Diskurser, lærings- og helseperspektiver i blått friluftsliv - Lisbeth Kronsted Lund, og Kirsti Pedersen Gurholt, NIH

Kan virtuelle naturopplevelser øke følelsen av tilknytning til naturen? - Amelia Haile, HINN, m. fl.

Alene i naturen – Hvordan oppleves 48-timers solo? - Evi Petersen og Annette Bischoff, USN

Dødsulykker i norsk friluftsliv 2000-2020 - André Horgen, USN

3 PEDAGOGISK, BARN OG UNGE

16:10 – Kjønnforskjeller i friluftslivsutdanningene gjennom 20 år - Annette Bischoff og Anne Edsen, USN

Sykt gira jenter - en diskursteoretisk studie av jenters erfaringer fra bratt friluftsliv - Lotte Malterud og Vegard Vereide, HVL

Sidste barn i skoven? Danske studier af børns naturkontakt - Søren Andkjær Syddansk Universitet og Søren Præstholm, Københavns Universitet

Ung i Oslo 2018 dokumenterer sosial ulikhet i deltakelsen i friluftsliv blant barn og unge, 13-19 år - Kirsti Pedersen Gurholt og Jørgen W. Eriksen, NIH

DNT-hyttefriluftsliv for familier – potensialer og dilemmaer - Jan Arvidsen, Mathilde Skov Kristensen og Evald Brundgaard Iversen, Syddansk Universitet

17:50 – PROGRAM SLUTT

19:00 – MIDDAG OG SOSIALT SAMVÆR

TORSDAG 2. DESEMBER

4 HØSTING

08:15 – Høsting til nytte og til fest: Om mat fra naturen før og nå - Kirsti Pedersen Gurholt, NIH

Spørreundersøkelse blant lokale småviltjegere i Finnmark
- Oddgeir Andersen, NINA

Verdien av elgjakt for jegeren og folkehelsa
- Simen Pedersen, Menon Economics

Høstingsfriluftsliv og lokalt naturbruk i hyttekommuner
- Marianne Singaas, Telemarksforskning og Vegard Gundersen, NINA

Hjemme i multemyra - Stine Rybråten, NINA

Fritidsfiske i sjøen: Deltakelse og fangster
- Keno Ferte og Alf Ring Kleiven, HI, m. fl.

10:15 – PAUSE

10:35 – Tradisjonell eller moderne? Variasjon i høstings- og sosiokulturelle motiver blant fritidsfiskere i sjø i Norge
- Trude Borch, Akvaplan.niva, m. fl.

Regulert fritidsfiske etter makrellstørje - en vinn-vinn-situasjon for fiskere, forskning og forvaltning
- Keno Ferter, HI m. fl.

Fremtidens sportsfiskere og fisketurisme i Norden
- Stian Stensland, NMBU, m.fl.

Verdi for fiskeren av å fiske villaks med faststående redskap i sjø - Simen Pedersen, Menon Economics

Verdien av laksefiske - eksempler fra elver som er eller har vært infisert med Gyrodactylus salaris
- Oddgeir Andersen, NINA

12:15 – LUNSJ

5 PEDAGOGIKK, BARN OG UNGE

08:15 – Didaktisk sensitivitet for barn og sted
- Jostein Rønning Sanderud, Vegard Fusche Moe, HVL og Kirsti Pedersen Gurholt, NIH

Pedagogisk risiko, profesjonskunnskap og trauste friluftslivslærere - Inger Margrethe Tronstad, Idar Lyngstad, Nord universitet og Petter Erik Lerihaug, NIH

Bruk av mobilteknologi i friluftslivsstudier
- Imre van Kraalingen, NIH

Nidelven - stille, vakker eller livsfarlig? En casestudie av svømme- og livredningsopplæring i autentiske omgivelser
- Egil Galaaen Gjølme, Jan Erik Ingebrigtsen og Ruben Vist Hagen, NTNU

De yngste barnas vurdering og håndtering av risiko i fri utforskning av natur - Steffen Tangen, Alexander Olsen, HiØ og Ellen Beate Hansen Sandseter, DMMH

Friluftaktiviteter hos folkehøgskoleelever. Spenningssøking, lidenskap og autonomistøtte
- Rune Waaler, UiT, Svein Olav Ulstad og Knut Skjesol, Nord universitet

10:15 – PAUSE

10:35 – Hva vet vi om elevers læring i naturen? En reviewstudie - Maiken Korsager, UiO og Anja Gabrielsen, USN

Økt fysisk aktivitet i barnehagen gjennom lek langs bekken, i trærne og mellom buskene i drabantbyens grønne lunger!
- Karen Marie Eid Kaarby og Kari Anne Jørgensen-Vittersø, Oslo Met

Gull og grønne skoger. Om bruk av eventyrbegreper i norske tekster om naturopplevelser i friluftsliv og relevans for pedagogisk arbeid - Eivind Sæther, Nord universitet

Den samiske stjernehimlen – en ressurs for tverrfaglig og stedsbasert læring i friluft - Mette Gårdvik, Karin Stoll og Wenche Sørmo, Nord universitetet

Reindrift i friluftslivsundervisning - eksotisk opplevelse eller kulturell læringsarena? - Elisabeth Enoksen og Inger Wallem Krempig, UiT

12:15 – LUNSJ

PLENUM

13:10 – Er friluftslivsbegrepet "utgått på dato"? Forståelse av friluftsliv i forskning og offentlig forvaltning - Kirsti Pedersen Gurholt, NIH

Friluftaktiviteter for barn og unge i ferie og fritid - Ingrid L Wigestrang, Friluftsrådernes Landsforbund

Suksessfulle tiltak i skole, barnehage og SFO - Bente Lier, Norsk Friluftsliv

Framtidens friluftsliv i lys av natur- og klimakrisa og FNs bærekraftsmål
- Innledning Marianne Singaas, Telemarksforskning
- Panelsamtale mellom forskere, organisasjoner og andre

Avslutning - Norsk Friluftsliv

15:00 – SLUTT

Konferansen vil ikke bli strømmet direkte



Velkommen til

FORSKNING I FRILUFT 2021

1. OG 2. DESEMBER



Norsk Friluftsliv har seks ganger tidligere arrangert konferansen Forskning i friluft (1998, 2002, 2005, 2009, 2015 og 2018). Det er derfor naturlig å arrangere en ny forskningskonferanse i 2021. Denne gangen i forbindelse med Norges Jeger- og Fiskerforbunds 150 års-jubileum.

Hovedformålet med Forskning i friluft 2021 er å formidle friluftslivsforskning til de som er brukere av slik kunnskap, støtte opp under fagmiljøene innenfor friluftslivsforskningen, styrke friluftslivsforskningens posisjon og skape gode møteplasser for denne.

Målgruppen for konferansen er forskning, offentlig forvaltning, universiteter og høyskoler, skoler og barnehager, frivillige organisasjoner og andre som har interesse av friluftslivsforskning.

Påmelding gjøres via www.norskfriluftsliv.no innen 1. november.

Konferansepriser innen påmeldingsfristen er:

Konferanse m/overnatting (alt inkl.): Kr 3.900,-

Konferanse m/overnatting i dobbeltrom (alt inkl.): Kr 3.530,-

Konferanse u/overnatting (m/lunsj begge dager og middag): Kr 3.200,-

Konferanse u/overnatting (m/lunsj begge dager uten middag): Kr 2.800,-

Konferanse dag 1 (med lunsj): Kr 1.400,-

Konferanse dag 2 (med lunsj): Kr 1.400,-

Etter påmeldingsfristen vil prisene øke med 10 % så lenge det er ledige plasser.

Spesialpriser for fulltidsstudenter:

Nærmere informasjon fås ved henvendelse til hans.erik@norskfriluftsliv.no eller 98 84 93 97.

Konferansekomiteen:

Annette Bischoff, Universitetet i Sørøst-Norge

Kirsti Pedersen Gurholt, Norges idrettshøgskole

Tuva Beyer Broch, NINA Lillehammer

Anne-Mari Planke, DNT

Siri Parmann, NJFF

Hans Erik Lerkelund, Norsk Friluftsliv

NORSK
FRILUFTSLIV
www.norskfriluftsliv.no



Norges Jeger-
og Fiskerforbund